L;%mﬁ*ﬁ%ﬁ et zfﬁ/ffx«afr-' P f?é/é mf%f/wé/ ﬁ!!%ﬂfﬁr&’ré = rzé/ Lrvt e S350

Commissione regionale per il patrimonio culturale della Sardegna

Visto il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 “Isrituzione del Ministero per i beni ¢ le attivita culturali, a
narma dell'art, 11 della legge 15 marzo 1997, n. 397, ¢ ss.mm.ii.

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.42 “Codice per i beni culturali ed il paesaggio, ai sensi dell’art. 10
della legge 6 luglio 2002, n. 137" e s.m.i;

Visto il D.P.C.M. 29 Agosto 2014 n. 171 " Regolamento di organizzazione del Ministero dei heni ¢ le attivita
culturali e del turismo degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di
valutazione della performance, a norma dellart. 16, comma 4 del decreto legge 24 Aprile 2014, n. 66, convertito con
modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n.89 e in particolare I’art. 39 comma 2 lett.a) che assegna alla
Commissione regionale per il patrimonio culturale la verifica della sussistenza dell’interesse culturale nei beni
appartenenti a soggetti pubblici e a persone giuridiche private senza fine di lucro, ai sensi dell’art 12 del Codice.
Considerato che con D.D. del 2.9.2015 della Direzione gencrale bilancio € stato con ferito al dott. Roberto Fiorentino,
dirigente di seconda fascia, Iincarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Segretario Regionale del
Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo per la Sardegna che, ai sensi dell’art. 39, comma 4 del
D.P.C.M. 29 Agosto 2014 n. 171, presiede la Comm issione regionale per il patrimonio culturale della Sardegna;
Vista la nota n.14099 del 2.11.2015 con la quale Soprintendenza BEAP delle province di Cagliari, Oristano, V8, Cl e
OG ha trasmesso la proposta di riconoscimento di interesse culturale dell’immobile denominato “Chiesa campestre
di San Pietro” sito in Villacidro (Ca), in Loc. Leni , distinta al NCT Fg. 808, Mapp.le A, e Mapp.le 133 di proprieta
della Parrocchia di Sant’ Antonio (C.F. 82000710929

Vista la nota n. 6014 del 4.05.2015 con la quale la competente Soprintendenza BEAP ha comunicato ai sensi dellart.
7 della L.241/90, 'avvio del relativo procedimento di verifica dell’interesse culturale ex art. 12 del D.Lgs 42/04 ¢
ss.mm.ii. agli interessati:

Considerato che a seguito di tale comunicazione non sono pervenute osservazioni o memaorie:

Considerato che la Commissione regionale per il patrimonio culturale della Sardegna, acquisita la proposta della
competente Soprintendenza BEAP delle province di Cagliari, Oristano, VS, Cl e OG, espressa con nota prot. 14099
del 2.112015 e la documentazione allegata, nella seduta del 11 Novembre 2015 ha verificato la sussistenza
dell’interesse culturale per I'immobile denominato “Chiesa campesire di San Pietro” - sito nel comune di Villacidro
(Ca), in Loc. Leni distinta al NCT Fg. 808, Mappale A, Mapp.le 133 - che pertanto presenta interesse storico
artistico ai sensi dell'art.10 comma | del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n42 e ss.mmLil., per i motivi contenuti nella
relazione storico artistica allegata:

Tutto cid premesso il presidente della Commissione regionale per il patrimonio culturale della Sardegna

DECRETA
L'immobile denominato “Chiesa campestre di San Pietro”. meglio individuato nelle premesse ¢ descritto negli
allegati, & dichiarato di interesse culturale storico artistico ai sensi dell'art. 10 comma 1 del D.Lgs. 22 gennaio 2004,
142 e s.m.i. e rimane quindi sottoposto a tutte le disposizioni di tutela contenute nel predetto Decreto Legislativo.
La planimetria catastale e la relazione storico artistica fanno parte integranie del presente decreto che verrd notificato
ai proprietari, possessori o detentori a qualsiasi titolo del bene e al Comune di Villacidro,
Il presente decreto & frascritto pressa I'Agenzia del Territorio - servizio Pubblicita Immobiliare a cura di questa
Amministrazione, ed avra efficacia nei confronti di ogni successivo proprietario, possessore o detentore a qualsiasi
titolo del bene.
Avverso il presente decreto € ammesso | ricorso amministrativo al Ministero dei beni e delle attivita culturali e del
turismo ai sensi dell'articolo 16 del Decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e ss.mm.ii.
Sono. inoltre, ammesse proposizioni di ricorso sjurisdizionale al T.A.R. competente per territorio a norma del D.Lgs.
2 Luglio 2010 n. 104, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, . 1199.

Ds
1l Presidente della Commissione Regionale

L%
(Datt.

EGRETARIO REGIONALE
eberto Fiegenting
2 o

Cagliari, Decreto n. 19 ga (D.44.2015




